王金玲

、

陈玉剑

、

管艳

、

张

祚岩

、

邬铁基

、

王

新宏

、

王培灵

、

王

辉

、

赵雪峰

在本人担任希努尔男装董事

/

监事

/

高

级管理人员期间

，

每年转让本人直接

或间接持有的希努尔男装的股份不

超过本人直接或间接持有的希努尔

男装股份总数的

25%

；

自希努尔男装

股票上市交易之日起一年内不转让

本人直接或间接持有的希努尔男装

的股份

；

离职后半年内

，

不转让本人

直接或间接持有的希努尔男装的股

份

。

2010

年

01

月

25

日

担任公司董

事

/

监事

/

高级

管理人员期间

截止到本报告

期末

，

该承诺

事项仍在严格

履行中

。

其他对公司中小股东

所作承诺

公司控股股东新

郎希努尔集团股

份有限公司及其

一致行动人

公司控股股东新郎希努尔集团股份

有限公司及其一致行动人承诺

，

在增

持期间及法定期限内不减持其持有

的公司股份

。

2012

年

12

月

19

日

2012

年

12

月

17

日

-2014

年

6

月

15

日

截止到本报告

期末

，

该承诺

事项仍在严格

履行中

。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划

（

如

有

）

无

。

四、对2014年1-6月经营业绩的预计

2014年1-6月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2014

年

1-6

月归属于上市公司股东的净利 润

变动幅度

（

%

）

-80%

至

-50%

2014

年

1-6

月归属于上市公司股东的净利润

变动区间

（

万元

）

1,065.23

至

2,663.07

2013

年

1-6

月归属于上市公司股东的净利润

（

万元

）

5,326.14

业绩变动的原因说明

1

、

受宏观经济影响

，

终端消费持续不景气

，

公司团体定制业务和加盟店

销售减少

；

2

、

公司新增加的营销网络终端培育期延长

，

导致销售收入增

速放缓

。

五、证券投资情况

证券品

种

证券代

码

证券简

称

最初投

资成本

（

元

）

期初持

股数量

（

股

）

期初持

股比例

（

%

）

期末持

股数量

（

股

）

期末持

股比例

（

%

）

期末账

面值

（

元

）

报告期

损益

（

元

）

会计核

算科目

股份来

源

合计

0.00 0 -- 0 -- 0.00 0.00 -- --

证券投资审批董事会公告披

露日期

证券投资审批股东会公告披

露日期

持有其他上市公司股权情况的说明

□ 适用 √ 不适用

希努尔男装股份有限公司

希努尔男装股份有限公司

1、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的年度报告全文。

公司简介

股票简称 希努尔 股票代码

002485

股票上市交易所 深圳证券交易所

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 王润田 倪海宁

电话

0536-6076188 0536-6076188

传真

0536-6076188 0536-6076188

电子信箱

sinoer0899@sinoer.cn sinoer0899@sinoer.cn

2、主要财务数据和股东变化

（1）主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

2013

年

2012

年 本年比上年增减

(%) 2011

年

营业收入

（

元

）

1,259,200,222.18 1,179,422,335.52 6.76% 1,147,797,122.46

归属于上市公司股东的净利润

（

元

）

71,391,055.97 139,850,359.51 -48.95% 199,070,655.21

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润

（

元

）

61,184,656.41 122,585,210.23 -50.09% 197,628,603.41

经营活动产生的现金流量净额

（

元

）

45,268,090.84 7,664,144.64 490.65% 83,506,052.36

基本每股收益

（

元

/

股

）

0.22 0.44 -50% 0.62

稀释每股收益

（

元

/

股

）

0.22 0.44 -50% 0.62

加权平均净资产收益率

（

%

）

3.59% 7.1% -3.51% 10.43%

2013

年末

2012

年末

本年末比上年末增

减

(%)

2011

年末

总资产

（

元

）

2,793,033,305.31 2,607,438,783.89 7.12% 2,230,463,923.03

归属于上市公司股东的净资产

（

元

）

2,005,377,918.14 1,997,986,862.17 0.37% 1,958,136,502.66

（2）前10名股东持股情况表

报告期末股东总数

17,236

年度报告披露日前第

5

个交

易日末股东总数

16,559

前

10

名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比例

（

%

）

持股数量 持有有限售条件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

新郎希努尔集团股份有限公

司

境内非国有法人

42.34% 135,489,447 0

质押

74,000,000

新郎

.

希努尔国际

（

集团

）

有限

公司

境外法人

25.29% 80,928,000 0

江苏华西集团公司 境内非国有法人

2.85% 9,113,000 0

山东新郎欧美尔家居置业有

限公司

境内非国有法人

1.13% 3,600,000 0

北京国鼎瑞丰投资有限公司 境内非国有法人

0.68% 2,160,000 0

韩红菊 境内自然人

0.38% 1,229,742 0

张文红 境内自然人

0.32% 1,027,246 0

唐碧先 境内自然人

0.27% 854,514 0

宁波保税区富诚国际贸易有

限公司

境内非国有法人

0.26% 842,000 0

勒堡织造

（

深圳

）

有限公司 境内非国有法人

0.26% 840,000 0

质押

840,000

上述股东关联关系或一致行动的说明

1

、

新郎希努尔集团是本公司的控股股东

；

2

、

新郎希努尔集团

、

新郎国际和欧美尔家

居为同一实际控制人控制的企业

；

3

、

除前述关联关系外

，

未知公司前

10

名股东之间

是否存在其他关联关系

，

也未知是否存在

《

上市公司收购管理办法

》

中规定的一致行

动人的情况

。

参与融资融券业务股东情况说明

（

如有

）

无

。

（3）以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

3、管理层讨论与分析

报告期内总体经营情况

报告期内，服装终端销售持续低迷，服装行业面临的终端消费疲软的外部环境没有根本性好转，面对复杂、严峻的外部经济形势，公司董事会和管理层紧

紧围绕公司战略发展规划，努力克服国内外环境复杂变化带来的不利因素，以品牌建设为主线，加强企业内部精细化管理，稳步推进销售渠道建设，全面推进

各项工作，确保了公司的平稳发展。

报告期内，公司实现营业收入125,920.02万元，同比增长6.76%，实现利润总额8,987.31万元，同比减少45.44%，实现归属于上市公司股东的净利润7,

139.11万元，同比减少48.95%。

（1）品牌方面：加强品牌建设，提升品牌形象。

1）报告期内，公司签约韩国影视明星张东健作为形象代言人，拍摄完成了全新TVC影视广告、平面广告和宣传画册，并在全国主流媒体全面投放宣传；